
Motto: „Co se dá měřit, dá se i zlepšovat“ 
1 

INDIKÁTORY KVALITY KV PÉČE  

DATY KE ZLEPŠENÍ 



2 

30-DENNÍ MORTALITA PO ISCHEMICKÉ CMP 



puk.kzp.cz  

3 

PORTÁL UKAZATELPOŮ KVALITY  

KANCELÁŘE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

Portál ukazatelů kvality Kanceláře zdravotního 

pojištění 



4 

PORTÁL UKAZATELŮ KVALITY  

KANCELÁŘE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

puk.kzp.cz  

Portál ukazatelů kvality Kanceláře zdravotního 

pojištění 



5 

Ukázka stratifikace a „semaforového“ schématu u 

standardizované mortality pacientů 



PORTÁL UKAZATELŮ KVALITY  

KANCELÁŘE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

Portál ukazatelů kvality Kanceláře zdravotního 

pojištění 
puk.kzp.cz  



7 

PORTÁL UKAZATELŮ KVALITY  

KANCELÁŘE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

puk.kzp.cz  

Rozdělení dle typu infarktu 



8 

PORTÁL UKAZATELŮ KVALITY  

KANCELÁŘE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

puk.kzp.cz  

Rozdělení dle typu léčby 



9 

PORTÁL UKAZATELŮ KVALITY  

KANCELÁŘE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

puk.kzp.cz  

30-denní standardizovaná mortalita dle typu léčby  



 Co z dat vyplývá? 

 

• Existují rozdíly ve 30-denní standardizované 

mortalitě mezi zařízeními. Například v případě 

KKC 4,84 % - 9,15 % 

 

• Velké rozdíly v podílu konzervativní léčby i v 

rámci srovnatelných center 

 

• Regionální rozdíly 

 

• Verze 1 (v zahraničí i verze 20) 

puk.kzp.cz  



 Podrobná metodika zdroje dat a hodnocených 

zdravotnických výkonů + Abstrakt 

puk.kzp.cz  



 Klinické definiční prvky 

puk.kzp.cz  



 Podrobná metodika statistických výpočtů  

a adjustace ukazatele 

puk.kzp.cz  



 Limitace? 

Chybí informace o vstupním stavu pacienta typu 

např. Killipova škála při standardizaci 

puk.kzp.cz  

  

Jak řešit? 
Obohacení KV dat o vstupní Killipovu škálu 1-4        

(u CMP škála NIHSS 0-42) 



15 

PORTÁL UKAZATELŮ KVALITY  

KANCELÁŘE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 
1. Oblast neurologické páče 

Možnost praktického využití 

dat v kardiologii analogicky 

systému využití dat v oblasti 

péče o pacienty s CMP 
 

 

 
 
 

 

 

 



16 



17 



Jak probíhá hodnocení center v roce 2022? 

Primář stáhne pdf 
indikátorů a odešle na 
ministerstvo 

Komise MZ určí cílové 
hodnoty indikátorů pro 
daný rok a reaguje 

Centrum  
splňuje 

Centrum nesplňuje! 

Primář 
zdůvodní 
nesplnění  
a navrhne 
opatření 

Komise MZ schválí 
nápravná opatření 
nebo doporučí řešení 

Kontrola stavu po 1 roce 

Závažné 
nesplnění 



19 

Nové indikátory CMP 2021-2025 



Nové indikátory CMP 2021-2025 

• Celkem 24 indikátorů 

 

– 11 neurologických 

– 4 intervenčně-radiologické 

– 5 rehabilitačních 

– 4 neurochirurgické 



21 

1. Počet pacientů hospitalizovaných v 

daném KCC/IC pro hlavní diagnózu CMP  



22 

2. Standardizovaná 5, 30 a 90-denní 

mortalita pacientů s hlavní diagnózou 

CMP 



23 

4. Podíl pacientů s hlavní diagnózou 

CMP, hospitalizovaných na jednotce 

intenzivní péče  



24 

5. Podíl pacientů s diagnózou ischemická 

CMP, kterým byla provedena intravenózní 

trombolýza  



25 

6. Vyplněnost databáze RES-Q oproti 

vykázané hospitalizační péči  



26 

7. Medián času DNT u pacientů s diagnózou 

ischemické CMP, kterým byla podána 

intravenózní trombolýza 



27 

8. Zahájení sekundární prevence po 

prodělané ischemické CMP 



RES-Q - Registr pacientů s CMP  

reporty na úroveň zařízení  



NRKI  - Národní registr kardiologických 

intervencí 

reporty souhrnně  



30 

PORTÁL UKAZATELŮ KVALITY  

KANCELÁŘE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 
1. Oblast neurologické páče 

DDaDalší možnosti využití 

dat v oblasti kardiologie 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



31 

PORTÁL UKAZATELŮ KVALITY  

KANCELÁŘE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

 

 

1. Sledování adherence pacientů léčených 

statiny ? 

 

2. Sledování správné sekundární prevence ?  

 

3. Dosažení cílové hodnoty LDL u pacientů ?  

 

Dle požadavků a potřeb odborných 

společností 

 

 

 



 

„Otevřená data ještě nikoho nezabila, ale 

zavřená data ano“  
 

Organizátorka měření kvality ve Velké Británii Emma 

Doyle při své návštěvě v ČR prezentovala, jak se díky 

racionální práci se zdravotnickými daty v její zemi 

zachránily již stovky až tisíce životů.  

 

Potřebujeme pracovat na vylepšení kvality a využití  

kardiologických dat ze zdravotních pojišťoven                   

i klinického registru – parametrická lékařská zpráva 
   



33 

PORTÁL UKAZATELŮ KVALITY  

KANCELÁŘE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

Děkuji za pozornost  


